CITTA’ di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

: ESTRATTO
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 24

OGGETTO: RICORSO PRESENTATO DALLA SOCIETA’ TORINO RELAIS INN SRL
AVANTI IL TAR PIEMONTE. NOMINA LEGALE DELL’AMM[NISTRAZIONE AVV.TO
PIERO GOLIN ELLI DELLO STUDIO LEGALE OMONIMO N

" L’anno duemilanove, addi undici del mese di Febbraio alle ore 17.00 nella solita sala delle _

adunanze, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sindaco - MATTIOLI Carla . S ' ' ST

AR REVIGLIO Arn.;ldo | FErat | -
Assessore —- ARCHINA:’ Giuseppe | , ‘ a7 ST
: P ,BR_;;C&:O Angeia el E 8T
‘Assessore = BRUﬁATTILuca 3 . : o S § éI
.?-\-lssessore - mCEéﬂ Baldassaré | LT ‘. | ., -- ST
4TAVANEnricq- | ' ™

Assessore

Partempa alla seduta il Segretano Generale Supplcnte Dott ROCCA Gmseppe. |

Il Slndaco nconoscluta legale l’adunanza, dlchlara aperta Ia seduta




OGGETTO: RICORSO PRESENTATO DALLA SOCIETA’ TORINO RELAIS INN SRL
AVANTI IL TAR PIEMONTE. NOMINA LEGALE DELL’AMMINISTRAZIONE AVV.TO
PIERO GOLINELLI DELLO STUDIO LEGALE OMONIMO. : :

LA ‘GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco Prof.ssa Carla Mattioli:

& Premesso-

-Riccardo Ludogoroff, Alberto Ferrero, Franco Bozzini € Franco Vinai elettivamente domiciliata

- presso lo studio dei primi due .in Torino Corso Montevecchio 50, avverso i1 Comune dj
Avigliana nonché nei confronti della Societd CITYCAR sas di Flagella Pasquale & C per
’annullamento, previa sospensione, dell’ordinanza n. 199/08 a firma del Responsabile Area

il 3.12.2008 nonché dell’atto di diffida n. 10/09 a firma del Responsabile dell’Area Tecnica
Urbanistica Edilizia- Privata del Comune di Avigliana, notificato alla societa ricorrente il
- 13:1.2009 nonché di ogni altro atto presupposto, ponSequenZialer € comunque connesso;

= che ¢ nell’interesse dell’ Amministrazione resistere ¢ difendere le Sue posizioni ed, a tal fine, &
stato - interpellato I’Avv. Golinellj dello Studio Legale omonimo, il quale sj ¢, dichiarato
.disponibile ad assumere tale I’incarico; - ' o

- 'che il preventivo di spesa per I'incarico di ctii si—)pra. risulta essere di presunti -ehro 4.13,1.,00
comprensivo di rimborso Spese generali, IVA e CPA, di spettanza dell’Avv. Golinellj;

i A Richiamato' a tale proposito 1’art. 1, comma 42 della Legge n. 311 del 30/ 12/2004, ai sensi del
' quale: “L’affidamento da parte degli enti locali di incarichi di studio o di ricerca, ovvero' di

- Considerato che, per deﬁnizione;.'.l’attivité,_'di consulenza consiste essenzialmente nella

- €spressione di pareri e di giudizio da parte di espert n specifiche materie, al fine di consentire

la formalizzazione di un provvedimento da parte del soggetto richiedente;

- Riteputq, Dpertanto, ,chg. Pattivita di che. trattasi non rientra nelle consi;lqnze, in quaﬁtb non

~ consiste in una espressione di parere, né in-una espressione di giudizio, ma nella esecuzione di -
elaborati finiti e tangibili e, pertanto, in una prcs_tazione-di servizio; e Sl s | i

- Richiaméta a tale proposito Ia i)eﬁbmziong n. 06/2005 del 15/02/2005 nella quale Ia Corte dei

- Conti, Sezioni Riunite, ritiene che siano, tra Ialtro, escluse dal npvgm‘deglilipgaﬁchi-dgﬁqiﬁ: 8

o



commi 11 e 42 della L. 311/2004 le prestazioni di servizio e gli affidamenti di incarichi
conferiti ai sensi della L. 109/94 e s.m.i.;

- Accertato che I’incarico in oggetto si configura, nella fattispecie, quale prestazione di servizio e
che pertanto non rientra nelle previsioni di cui all'art. 3 commi 56 e 57 della L.24/07;

- che con la deliberazione consiliare n. 15 del 29/01/2009, dichiarata immediatamente eseguibile,
con cui € stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2009 e pluriennale 2009/2011;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 8.10.2008, dichiarata immediatamente
eseguibile, sono stati individuati i responsabili dei settori ed attribuiti 1 budget di spesa e le relative
risorse per l'esecuzione dei programmi e dei progetti per ’anno 2008;

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilita;

Visti 1 pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 in ordine alla
regolarita tecnica e contabile rispettivamente rilasciati dal Responsabile dell’Area Amministrativa e
dal Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria;

Con voti unanimi espressi in forma palese;
DELIBERA

1) Di autorizzare il Sindaco pro tempore — Prof.ssa Carla Mattioli -, a resistere nel giudizio
proposto da parte della Societa TORINO RELAIS INN srl, ricorso avanti il TAR Piemonte per le
motivazioni di cui alle premesse;

2) Di dare atto che con apposito successiva determinazione del Responsabile Area Amministrativa
si provvedera alla nomina del legale nella persona dell’ Avvocato Piero GOLINELLI dello Studio
Legale Golinelli di 12084 Mondovi - Corso Italia, 17 -, affinche difenda gli interessi ed 1 diritti del
Comune nella citata causa legale, che ha dato la sua disponibilita in merito;

3) Di dare atto che con la medesima determinazione il Responsabile Area Amministrativa
impegnera la complessiva presunta spesa lorda di € 4.131,00 all’intervento 1.01.08.03 Peg 660 del
bilancio pluriennale 2008/2010, esercizio 2009, per I’incarico in argomento;

4) Di dare atto, giuste le motivazioni esplicate in narrativa, che nel presente provvedimento non si
configura la fattispecie di incarico di consulenza, trattandosi di prestazione di servizio e che
pertanto non & soggetto all’applicazione dei commi 11 e 42 della L. 311/2004 e successive modifiche
ed integrazioni.






COPIA ALBO: O ATTI &M

O SEGRETERIA

CULTURA

LL.PP.

u.T.C.

VIGILI

RAGIONERIA

TRIBUTI o
AV A0 - CisRo Goundi

ODooOROYEOOOOo




Del che si ¢ redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO ' - IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE
F.to Dr.ssa MATTIOLI Carla _ ' ‘F.to Dott. ROCCA Giuseppe

CERTIFICATO DI PUEBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale di Avigliana attesta cheia ;?‘E%lte gglpilﬂqf'azione viene affissa all’albo
pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal -_1 il aln. ¢TSS del
Registro Pubblicazioni, cosi come prescritto dall’art. 124, c.1, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. ' :

Avigliana, Ii : ; L ‘ 7
17 FEB. 2009 IL SEGRETARIO GENERALE
' = 3 F.to Dott. MIRABILE Emanuele

5

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Avigliana, li

1l sottoscritto Segretario Generale di Avigliana, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione:

M viene affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 gg. conseéutivi dal 1 7 F i “_
come prescritto dall’art.124, c.1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 senza reclami; o

, : EWoonna . _ o .

[ & stata comunicata in elenco in data- 1 7 Hﬂj' ?k)\.)g il 1°. giorno di pubblicazione, ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall’art.125, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267: (il relativo
testo deliberativo & stato messo a disposizione presso la sede Comunale - Uff. Segreteria);

M ¢ divenuta definitivamente esecutiva il giomo 11/02/2009 in quanto:

M ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);
O decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, c. 3, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267); . _

|
1L SEGRETARIO GENERALE .
Dott. M%RAB]L; Emanuele

Avigliana, lz 11_ ?”"%I ?%G‘B : | [ =




